
 

Pielikums 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 

rīkojumam “Par eseju konkursa “Mana nākotnes Jūrmala” 

nolikuma un žūrijas komisijas apstiprināšanu” 

 
Eseju konkurss “Mana nākotnes Jūrmala” 

NOLIKUMS 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

1. Eseju konkursa “Mana nākotnes Jūrmala” (turpmāk – konkurss) nolikums nosaka 

konkursa mērķi, uzdevumus, norises kārtību, dalībniekus, konkursā iesniedzamo darbu 

prasības, vērtēšanas kritērijus un apbalvošanas kārtību. 

2. Konkursu organizē Jūrmalas valstspilsētas administrācijas (turpmāk – Administrācija) 

Izglītības pārvalde sadarbībā ar Administrācijas Komunikācijas pārvaldi, Administrācijas 

Attīstības pārvaldi un Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centra struktūrvienību 

Jaunatnes iniciatīvu centrs (turpmāk - organizatori). 

3. Konkursā ar esejām (turpmāk – darbi) piedalās Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 

(turpmāk – Pašvaldība) izglītības iestāžu izglītojamie un jaunieši no 11 līdz 25 gadu 

vecumam individuāli un grupās. 

 

II. Konkursa mērķis un uzdevumi 

4. Konkursa mērķis ir motivēt izglītojamos un jauniešus iepazīties ar Jūrmalas 

valstspilsētas attīstības programmu 2023.-2029. gadam un, sagaidot Jūrmalas 

valstspilsētas 63. dzimšanas dienu, sniegt savu vīziju/redzējumu un idejas par Pašvaldības 

attīstību. 

5. Konkursa uzdevumi ir: 

5.1. attīstīt izglītojamo un jauniešu spējas analizēt informāciju, veikt izpēti un radīt 
radošu, oriģinālu, uz jaunām zināšanām balstītu jaundarbu prozas žanrā;  

5.2. rosināt Jūrmalas jaunās paaudzes interesi par Jūrmalas valstspilsētā notiekošajiem 

procesiem un veicināt līdzdalību pilsētas attīstības plānošanā; 
5.3 veicināt izglītojamo un jauniešu piederību savai dzimtajai pilsētai. 

 

III. Konkursa norises kārtība 

 

6. Konkursa darbi jāiesniedz līdz 2022. gada 25. novembrim Administrācijas Izglītības 

pārvaldē, Dubultu prospektā 1, Jūrmalā.  
7. Konkursa dalībnieku apbalvošana notiks 2022. gada decembrī, precīzāka informācija 

tiks publicēta Pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv. 

 

IV. Konkursa dalībnieki un darbu iesniegšanas prasības 

 

8. Konkursa dalībnieki ir Pašvaldības iestāžu izglītojamie un jaunieši no 11 līdz 25 gadu 

vecumam individuāli un grupās (vismaz 4 personas) šādās vecuma grupās: 

8.1. 5.-6. klašu izglītojamie; 

8.2. 7.-9. klašu izglītojamie; 

8.3. 10.-12. klašu izglītojamie;  

8.4. jaunieši no 19 līdz 25 gadu vecumam (jaunieši, kas neatbilst 8.3. punkta 

kategorijai). 

9. Konkursam iesniedzamie darbi: 



 

9.1. individuāli – eseja, ne mazāk kā divas A4 formāta lapas (900 līdz 1200 rakstu 

zīmju) par vienu vai diviem Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 

2023.-2029. gadam prioritārajiem virzieniem, skatīt: 
https://www.jurmala.lv/lv/media/15148/download un 

https://www.jurmala.lv/lv/jurmalas-valstspilsetas-attistibas-programma-2023-

2029-gadam. Papildus var pievienot esejas vai tās fragmentu vizualizāciju 

(zīmējumu, plakātu, video, maketu un tml.). No katras izglītības iestādes 

iesniedzamo darbu skaits nav ierobežots; 

9.2. grupā (vismaz 4 personas) – eseja, ne mazāk kā piecas A4 formāta lapas (2000 

līdz 2500 rakstu zīmju) par visiem Jūrmalas valstspilsētas attīstības 

programmas 2023.-2029. gadam prioritārajiem virzieniem, skatīt: 
https://www.jurmala.lv/lv/media/15148/download un 

https://www.jurmala.lv/lv/jurmalas-valstspilsetas-attistibas-programma-2023-

2029-gadam. Papildus var pievienot esejas vai tās fragmentu vizualizāciju 

(zīmējumu, plakātu, video, maketu un tml.). No katras izglītības iestādes 

iesniedzamo darbu skaits nav ierobežots. 

10. Konkursa dalībnieki iesniedz darbus datorrakstā latviešu valodā. Titullapā jānorāda 

dalībnieka/-u vārds, uzvārds, izglītības iestāde, klase un kontakttālrunis. Nepilngadīgiem 

dalībniekiem jāiesniedz vecāku vai pilnvarotas personas apliecinājums par piekrišanu šī 
nolikuma 11. un 12. punkta prasībām. 

11. Iesniedzot darbus konkursam, dalībnieki piekrīt, ka organizatori atbilstoši 

Autortiesību likumā noteiktajam, darbus var izmantot mācību procesa vajadzībām un 

informācijas sniegšanai Pašvaldības informatīvajos kanālos pilnā vai daļējā apjomā, 
norādot autora vārdu un uzvārdu. Autora personiskās tiesības tiek saglabātas saskaņā ar 

Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

12. Iesniedzot darbus konkursam, dalībnieki vai nepilngadīgu izglītojamo vecāki 

apliecina, ka pamatojoties uz Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679, 

27.04.2016. par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu 

datu brīvu apriti 6.panta 1.daļas a) apakšpunktu, piekrīt,  konkursa dalībnieku personas 

datu apstrādei atbilstoši šī nolikuma VI. nodaļā noteiktajam. 

13. Ja darbi neatbilst nolikuma prasībām, iesniegšanas termiņam un tajos konstatēts 

plaģiātisms, darbi netiek vērtēti. 
 

V. Konkursa vērtēšanas kritēriji un apbalvošanas kārtība 

 

14. Konkursa darbus vērtē organizatoru izveidota žūrijas komisija sešu personu sastāvā, 
ko apstiprina Pašvaldības izpilddirektors. 

15. Darbi tiek vērtēti 40 punktu skalā pēc šādiem kritērijiem, nosakot labāko individuālo 

un grupas darbu katrā vecuma grupā: 
15.1.tēmas izklāsta atbilstība izvēlētajam Jūrmalas valstspilsētas attīstības 

programmas 2023.-2029. gadam virzienam – 10 punktu; 

15.2.aprakstītās vīzijas un ideju radošums un oriģinalitāte – 10 punktu; 

15.3.esejas uzbūves principu atbilstība un izmantoto māksliniecisko izteiksmes 

līdzekļu daudzveidība – 10 punktu; 

15.4.pievienotā vizualizācijas materiāla radošums, izpildes kvalitāte un atbilstība 

izvēlētajai tēmai – 10 punktu. 

16. Visi konkursa dalībnieki tiek apbalvoti ar Administrācijas pateicībām un piemiņas 

balvām. Labākā individuālā darba autors, kurš ieguvis vismaz 32 punktus, katrā vecuma 

grupā saņem pēc izvēles “Līvu Akvaparka” vai Jūrmalas spa centru dāvanu karti 100 euro 

vērtībā. Labākā grupas darba autori, kuri ieguvuši vismaz 32 punktus, katrā vecuma grupā 
saņem “Līvu Akvaparka” vai Jūrmalas spa centru dāvanu karti 250 euro vērtībā. 



 

17. Atbildīgā persona par konkursa norisi ir Administrācijas Izglītības pārvaldes 

vadītājs, par šī nolikuma 16.panta īstenošanu – Administrācijas Komunikācijas pārvaldes 

vadītāja. Papildus informācija par konkursu: dace.kaleja@jurmala.lv, tālr.: 22007246. 

 

VI. Personas datu apstrāde, piedaloties konkursā 

 

18. Dalība konkursā un tam nepieciešamā personas datu iesniegšana Pašvaldībai ir 

personas brīvprātīga izvēle, taču, neiesniedzot datus, konkursā nevar piedalīties. 

19. Konkursa dalībnieku personas datu apstrādes pārzinis ir Pašvaldība, 

kontaktinformācija: Jomas iela 1/5, LV-2015, tālrunis 67093849, elektroniskā pasta 

adrese: pasts@jurmala.lv,  personas datu aizsardzības speciālista kontaktinformācija: 

personasdati@jurmala.lv. Papildus informācija par personas datu apstrādi pieejama 

Pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Personas datu aizsardzība”.  

20. Dalībnieku personas dati tiek apstrādāti uz šāda tiesiskā pamata: Eiropas Parlamenta 

un Padomes Regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas 

datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu 

aizsardzības regula) 6.panta pirmās daļas a) apakšpunkts (piekrišana).  

21. Dalībnieki savu piekrišanu ir tiesīgi atsaukt jebkurā laikā, tiem rakstot uz konkursa 

nolikumā norādīto e-pasta adresi. Tas neietekmēs uz piekrišanas pamata veiktās apstrādes 

likumību pirms tās atsaukuma. Vienlaikus, atsaucot piekrišanu, dalībnieks nevar turpināt 
piedalīties pasākumā.  
22. Personas dati tiek apstrādāti konkursa norises nodrošināšanai un procesa 

administrēšanai, tostarp konkursa pieteikumu vērtēšanai un uzvarētāja noteikšanai, 

saziņai ar konkursa dalībnieku vai uzvarētāju, balvu izsniegšanai, kā arī sabiedrības 

informēšanai par konkursa rezultātiem, publiskojot informāciju par konkursa uzvarētāju: 

22.1. vārds un uzvārds ir nepieciešams, lai identificētu konkrētu personu kā konkursa 

dalībnieku; 

22.2. tālruņa numurs un e-pasta adrese ir nepieciešama, lai vajadzības gadījumā 
sazinātos ar konkursa dalībnieku; 

22.3. pārstāvamās skolas nosaukums un klase, lai identificētu, kuru skolu un klasi 

pārstāv persona, kā arī dalībnieka vecums, nepieciešams, lai pārliecinātos par 

tā tiesībām piedalīties konkursā; 
22.4. vecāku/likumisko pārstāvju dati nepieciešami, lai pārliecinātos par to vēlmi, 

informētību un akceptu nepilngadīgā bērna/aizbilstamā dalībai konkursā; 
22.4.papildus tiks apstrādāti ar konkursa norises un apbalvošanas organizēšanu 

saistīta informāciju, piemēram, ar atbilstības konkursa prasībām izvērtēšanu 

saistītu informāciju, kā arī piezīmes par iespējamās apbalvošanas norises 

laiku un gaitu. 

22.5. Lai nodrošinātu sabiedrības informēšanu par konkursa uzvarētājiem, konkursa 

dalībnieka informācija (piemēram, vārds, uzvārds, izglītības iestāde) 

tiks publicēta Pašvaldības tīmekļa vietnē, drukātajos izdevumos un sociālajos 

tīklos, piemēram, Facebook. Attiecībā uz publiskotajiem datiem, Pašvaldība 

nav atbildīga, ka šos datus var izmantot trešās personas. 

22.6. Dalībnieku personas datus apstrādās Pašvaldības darbinieki (piemēram, 

konkursa vērtēšanas komisijas locekļi), atbilstoši savos darba pienākumos 

noteiktajam apjomam, ievērojot personas datu aizsardzības un citos 

normatīvajos aktos noteiktās prasības. 

 

 

 

 


